2

 ПРОТОКОЛ№ 1
заседания комиссии по предоставлению субсидий на оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам, расположенным на территории
Саткинского муниципального района
г. Сатка
                                                                                   29.10.2021 г.
	Баранов П.А.
	-  председатель комиссии - первый заместитель Главы Саткинского муниципального района

	Дедова Ю.В.
	-  секретарь комиссии – ведущий специалист отдела по развитию сельского хозяйства

Присутствовали:
	Толкачева М.Л.
	-начальник Управления строительства и архитектуры Администрации      Саткинского муниципального района

	Чашкина Ю.В.

	- заместитель начальника  отдела бухгалтерского учета и финансирования Управления строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района

	Чванова Э.А.
	- начальник отдела по развитию сельского  хозяйства Управления строительства и  архитектуры администрации Саткинского муниципального района

	Чукаев Н.Н.
	- председатель Саткинской районной общественной организации «Союз садоводов».

Повестка дня:

Рассмотрение пакета документов СНТ о предоставлении субсидий на оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам, расположенным на территории Саткинского муниципального района: СНТСН "Строитель-1" (г. Сатка), СНТСН "Строитель-4" (г. Бакал), СНТСН "Электрик" (г. Бакал), СНТСН "Сад Горняк-2" (г. Бакал), СНТ "Горняк-2" (р. п. Межевой), СНТСН "Горняк-3" (г. Бакал), СНТ "Горняк-1" (р. п. Межевой), СНТСН "Горняк-1" (г. Бакал), СНТ "Цепиловка" (р. п. Межевой), СНТ "Металлург-1" (г. Сатка).
СЛУШАЛИ:

Чванову Э.А., Дедову Ю.В. о предоставлении субсидии на оказание поддержки 10–ти садоводческим некоммерческим товариществам согласно представленным документам.
РЕШИЛИ:

Предоставить субсидии на оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам, расположенным на территории Саткинского муниципального района на развитие инженерного обеспечения территорий на основании предоставленных ими пакетов документов в следующих размерах:
1. СНТСН "Строитель-1" – 136 296 руб. 00 коп. (Сто тридцать шесть тысяч двести девяносто шесть  рублей 00 копеек) на возмещение расходов за отсыпку щебнем центральной автодороги на территории СНТ;
2. СНТСН "Строитель-4" – 56 738,08 руб. 08 коп. (Пятьдесят шесть тысяч семьсот тридцать восемь  рублей  08 копеек) на возмещение расходов за  услуги по подвозу отсева скального грунта для ремонта центральной автодороги на территории СНТ;
3. СНТСН "Электрик" – 118 577 руб. 52 коп. (Сто восемнадцать тысяч пятьсот семьдесят семь рублей 52 копейки) на возмещение расходов за  приобретенный щебень для ремонта центральной автодороги ;
4. СНТСН "Сад Горняк-2" – 121 537 руб. 09 коп. (Сто двадцать одна  тысяча пятьсот тридцать семь рублей 09 копеек) на возмещение расходов по   монтажу электрического неизолированного провода на улице Лесной ;
5. СНТ "Горняк-2" – 173 751 руб. 54 коп. (Сто семьдесят три тысячи семьсот пятьдесят один рубль  54 копейки) на возмещение стоимости работ   по подвеске самонесущих изолированных проводов (протяженность 650 метров от насосной станции СНТ до участков улиц Береговая №1 и Центральная №1);
6. СНТСН "Горняк-3" – 72 441 руб. 32 коп. (Семьдесят две тысячи четыреста сорок один рубль 32 копейки) на возмещение стоимости работ  по  ремонту водопровода (на территории участков № 8 и № 9); возмещение расходов за услуги по подвозу скального грунта для ремонта автодороги на территории СНТ; возмещение расходов на частичное грейдерование дороги на территории СНТ;
7. СНТ "Горняк-1" – 138 243 руб. 09 коп. (Сто тридцать восемь тысяч двести сорок три рубля 09 копеек)  на возмещение расходов на грейдерование дороги  СНТ (ул. Восточная);
8. СНТСН "Горняк-1" – 81 205 руб. 16 коп. ( Восемьдесят одна тысяча  двести  пять рублей 16 копеек) на возмещение расходов по приобретению насоса для организации водоснабжения СНТ;
9. СНТ "Цепиловка" – 46 542  руб. 56 коп. (Сорок шесть тысяч пятьсот сорок два рубля  56 копеек) на возмещение расходов по замене  трубопровода водоснабжения (нижняя улица СНТ);
10. СНТ "Металлург-1" – 58 667 руб. 64 коп. (Пятьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят семь рублей 64 копейки) на возмещение расходов по ремонту водопровода от места забора воды до участков СНТ длиной 70 метров с заменой металлических труб на  трубы ПНД, по частичной замене деревянного забора СНТ  на металлическую сетку.

Председатель
                                                          П.А. Баранов
Секретарь
                                                          Ю.В.Дедова
	СОГЛАСОВАНО:

	Начальник  Управления строительства и архитектуры
	М.Л.Толкачева